que aplicava multa de R$ 500,00 (quinhentos reais), quanto à 

imputação do art. 191 III do CBJD e por unanimidade de votos, 
multado o denunciado em R$ 110,00 (cento e dez reais) por minuto de 
atraso, sendo 28(vinte e oito) minutos, totalizando R$ 3.080,00 (três mil 

e oitenta reais), quanto à imputação do art. 206 do CBJD.  
Prazo de 10(dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar 

da data da publicação. 

8) Processo: nº 651/16 
Denunciado: Ruan Nascimento Pereira da Silva (Atleta do CR 
Flamengo) 

Tipificação: